
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZASTUPITELSTVA MĚSTA
LIBČICE NAD VLTAVOU

Datum konání: 06. 06. 2022

Místo konání:Městský úřad Libčice nad Vltavou

Účastníci: Ing. Zuzana Bělohradská
Vladimír Vrábel
Ilona Holmanová
Miriam Rosincová (Finanční a správní odbor MěÚ)

Omluveni: Ing. Marek Coufal
Ing. Eva Sochorová

Program jednání:

1. Rozpočtové opatření č. 4/2022
2. Čerpání rozpočtu za první čtvrtletí 2022
3. Různé

Průběh jednání:

1. Rozpočtové opatření č. 4/2022

Členové finančního výboru byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 4/2022.
Na straně PŘÍJMŮ se rozpočet zvyšuje:

● u položky 1122 (daň z příjmu právnických osob město) o 546,2 tis. Kč

● u položky 1343 (poplatek za užívání veřejného prostranství) o 130 tis. Kč

● u paragrafu 3326 (zachování a obnova kulturních hodnot) o 250 tis. Kč, jedná se
vratku dotace na zvon z roku 2019 od Farního sboru Českobratrské církve
evangelické Libčice n/Vl.

● u paragrafu 3429 (ostatní zájmová činnost) o 25 tis. Kč, jedná se vratku
nevyčerpaných dotací roku 2021 od AFK Libčice, které byly připsány na účet města
v r. 2022

● u paragrafu 3631 (veřejné osvětlení) o 110 tis. Kč, jde o příjem financí za pojistná
plnění na veřejném osvětlení

● u paragrafu 3639 (příjmy z poskytování služeb) o 17 tis. Kč, jde zejména o příjmy
z nájmu za Alza boxu a bankomatu umístěného na MÚ

● u paragrafu 6402 (finanční vypořádání – vratky transferů) o 13,5 tis. Kč, jde o
průtokový transfer kraji - vratka dotace od ZŠ za „Šablony 2019“



● u položky 4111 (neinvestiční přijaté transfery - příspěvek od Ministerstva financí)
o 202 tis. Kč, jde o jednorázový příspěvek ze státního rozpočtu „kompenzační bonus“
za období od 22.11.2021 do 31.1.2022

● u položky 4122 (neinvestiční transfery od kraje – dotace na provoz pečovatelské
služby) o 537,2 tis. Kč

● u položky 4216 (ostatní investiční přijaté transfery – dotace z Ministerstva pro místní
rozvoj) o 1136,88 tis. Kč, jedná se o dotaci Ex ante na „Rekonstrukci místní
komunikace Kolonie“, která byla provedena již v roce 2021

Na straně VÝDAJŮ se navrhuje:
● u paragrafu 3412 (sportovní zařízení ve vlastnictví obce – koupaliště)

zvýšení o 200 tis. Kč na opravy (oprava oplocení koupaliště) a
zvýšení o 100 tis. Kč na novou filtraci velkého bazénu

● u paragrafu 3419 (sport a tělovýchova) zvýšení o 3 150 tis. Kč na rekonstrukci areálu
AFK, dle předložené žádosti AFK Libčice (v roce 2021 město odsouhlasilo spoluúčast
ve výši 30% z celkové žádané částky dotace u NSA, ale vypsání dotačního
investičního programu je nejisté)

● u paragrafu 3636 položky studie koupaliště – budoucnost snížení o 500 tis. Kč
z úsporných důvodů

● u paragrafu 3636 položky architektonická soutěž NÁPLAVKA zvýšení o 150 tis. Kč,
které vyplývá z přezkumu výdajů souvisejících s touto akcí

● u paragrafu 3699 (členské příspěvky DSO) zvýšení o 10 tis. Kč v důsledku
zvýšených příspěvků

● u paragrafu 6399 (platby daní a poplatků – DPH, DPPO město) zvýšení o 250 tis. Kč,
v důsledku změny legislativy DPH a skutečně vypočtené DPPO města za rok 2021
(město je plátce DPH - nově se z fakturace za zpětný odběr elektrozařízení
„ELEKTROWIN a.s.“ a tříděného odpadu „EKO-KOM, a.s.“ odvádí DPH ve výši 21%)

● u paragrafu 6402 (finanční vypořádání kraj x obec) zvýšení o 13,5 tis. Kč, jedná se o
již zmíněnou „průtokovou“ vratku dotace od ZŠ za „Šablonhy 2019“, viz. příjmy

● Rezerva rozpočtu města (paragraf 6171) se provedenými změnami na straně příjmů
a výdajů sníží o 405,72 tis. Kč.

Celkové příjmy se započtením zůstatku roku 2021 a celkové výdaje dosahují 140 221,28 tis.
Kč.

Finanční výbor projednal a doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření
č. 4/2022.



2. Čerpání rozpočtu za první čtvrtletí 2022

Finančnímu výboru bylo předložení čerpání rozpočtu města za první čtvrtletí roku 2022.
Finanční výbor čerpání rozpočtu projednal a doporučuje ho ke schválení ZM.

Finanční výbor projednal čerpání rozpočtu města za první čtvrtletí roku 2022 a
doporučuje ho ke schválení.

3. Různé

Pan starosta na RM předložil podnět ke zrušení bankovního účtu  „Fondu rezerv a rozvoje“
(č.ú. 71220-388178349/0800) vedený u České spořitelny, a.s., který byl použit naposled
v roce 2006. Nyní se platí pouze poplatky za vedení účtu.
Zůstatek na účtu činí 368 000,00 Kč. Zůstatek účtu bude převeden na běžný účet města.

Finanční výbor bere na vědomí zrušení účtu „Fondu rezerv a rozvoje“
(č.ú. 71220-388178349/0800)

V Libčicích nad Vltavou, dne 06. 06. 2022

Ing. Zuzana Bělohradská …………………………….

Vladimír Vrábel ……………………………..

Ilona Holmanová ……………………………..


